Municipio de Santa Rita de Caldas

Estado de Minas Gerais

PORTARIA N° 189/2021
01° DE JANEIRO DE 2021

“ DISPOE SOBRE A NOMEACAO DE SERVIDOR PARA OCUPAR O
CARGO/FUNCAO DE CONFIANCA DE COORDENADOR DO CENTRO DE
REFERENCIA DE ASSISTENCIA SOCIAL — CRAS E DO CENTRO DE
REFERENCIA ESPECIALIZADO DE ASSISTENCIA SOCIAL — CREAS DO
MUNICIPIO DE SANTA RITA DE CALDAS, ESTADO DE MINAS GERAIS
E DA OUTRAS PROVIDENCIAS. ”

EMILIO TORRIANI DE CARVALHO OLIVEIRA -
Prefeito Municipal de Santa Rita de Caldas, Estado de Minas Gerais, no uso de suas
atribuicdes legais que Ihe sdo conferidas pelo artigo 70, incisos VII e X; artigo 97,
item 11, alinea A, da Lei Organica Municipal e em conformidade com a Lei
Municipal n® 2016/2014, de 20/11/2014;

RESOLVE :

I - NOMEAR para exercer o cargo/funcdo de confianga de
COORDENADOR DO CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTENCIA
SOCIAL - CRAS E DO CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADO DE
ASSISTENCIA SOCIAL — CREAS, constante da Lei Municipal n® 2016/2014, de
20/11/2014; a senhora ANDREA TRINDADE, CPF n°002.782.176 — 56 e cédula de
identidade — RG. — MG. — 7.698.851 — PC/MG., residente e domiciliado na rua Joao
Batista Filho, 157, centro, nesta cidade de Santa Rita de Caldas, Estado de Minas
Gerais; a partir de 01/01/2021.

Il — Fica atribuida ao cargo/funcdo as respectivas
responsabilidades de coordenador do CRAS e CREAS.

11 — As despesas provenientes desta nomeacao correrao por
conta de dotagdes orcamentarias vigentes.

IV — Revogam - se as disposi¢cbes em contrario, esta
Portaria entra em vigor na data de sua assinatura e publicagéo.

Registre — se, Publique — se e Cumpra — se.

Municipalidade de Santa Rita de Caldas — MG., ao 01° de
janeiro de 2021.
Emilio Torriani de Carvalho Oliveira
Prefeito Municipal

	“ DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR PARA OCUPAR O CARGO/FUNÇÃO DE CONFIANÇA DE COORDENADOR DO CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CRAS E DO CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CREAS DO MUNICÍPIO DE SANTA RITA DE CALDA...